
LÄNNEN TEHTAAT OYJ

Osavuosikatsaus  1.1.-31.3.2006 

• Konsernin liikevaihto kasvoi 3 prosenttia tammi-maaliskuussa ja oli 97,0 miljoonaa euroa (2005: 94,0 
milj. euroa).

• Kaikkien jatkuvien liiketoimintaryhmien liikevaihto kasvoi.
• Liiketulos ilman kertaeriä parani 1,1 miljoonaa euroa ja liiketulos ilman kertaeriä oli 0,7 (-0,4) mil-

joonaa euroa.
• Kertaerien jälkeen liiketulos oli -0,5 (-3,6) miljoonaa euroa.
• Tulos ennen veroja oli 1,1 (-4,4) miljoonaa euroa.
• Osakekohtainen tulos oli 0,03 (-0,49) euroa.
• Rakenteen selkeyttäminen jatkui.
• Kiinteiden kulujen karsintaohjelma toteutettiin.

Tämä osavuosikatsaus on laadittu IFRS –standardien kirjaamis- ja arvostusperiaatteita noudattaen. Katsausta 
ei ole laadittu noudattaen kaikkia IAS 34, Osavuosikatsaukset, standardin vaatimuksia.

Katsauksen tietoja ei ole tilintarkastettu.

Keskeiset tulosluvut, miljoonaa euroa

 1-3/2006      1-3/2005 
Liikevaihto                                             97,0          94,0
Liiketulos ilman kertaeriä                               0,7          -0,4
Liiketulos kertaerien jälkeen                           -0,5          -3,6
Tulos ennen veroja,
ilman kertaeriä                                         -0,2          -1,2
Tulos ennen veroja,
kertaerien jälkeen                                       1,1          -4,4
Tulos verojen jälkeen                                    0,4          -3,4
Tulos/osake, euroa                                      0,03         -0,49 
 

Liikevaihto ja tulos
Lännen Tehtaiden liikevaihto oli tammi-maaliskuussa 
97,0 (94,0) miljoonaa euroa. Elintarvikeryhmän liikevaih-
to supistui sokerimyynnin päätyttyä vuoden 2005 lopus-
sa. Rehuryhmän ja Viljakaupan liikevaihto kasvoivat.

Lännen Tehtaiden katsauskauden liiketulos ilman kerta-
luonteisia eriä oli 0,7   (-0,4) miljoonaa euroa. Kaikkien 
liiketoimintaryhmien tulos parani. Tulos ennen veroja oli 
ennen kertaeriä -0,2 (-1,2) miljoonaa euroa ja kertaerien 
jälkeen 1,1 (-4,4) miljoonaa euroa. Tulos verojen jälkeen 
oli 0,4 (-3,4) miljoonaa euroa. 

Konserni myi katsauskauden aikana muiden noteerattu-
jen yhtiöiden osakkeisiin tekemänsä sijoitukset. Myyn-
neistä realisoitunut yhteensä 2,4 miljoonan euron myyn-
tivoitto on kirjattu rahoitustuottoihin. 



Liiketoimintasegmentit
Elintarvikeryhmän liikevaihto oli 26,2 (32,0) miljoonaa 
euroa. Elintarvikeryhmän tammi-maaliskuun vertailu-
kelpoinen liikevaihto kasvoi 8 prosenttia, kun vertailu-
kauden liikevaihdosta eliminoidaan päättyneen sokeri-
myynnin vaikutus, 7,7 miljoonaa euroa. Apetit Pakasteet 
–liiketoimintayksikön liikevaihto kasvoi hieman. Vähit-
täiskauppatuotteiden liikevaihto kasvoi noin 2 prosent-
tia vertailujaksosta. Kasvu oli suurinta strategisissa, pit-
källe jalostettujen tuotteiden painopistetuoteryhmissä. 
Myös Apetit-tuotemerkillä myytävien vihannespakastei-
den myynti kehittyi hyvin. Hillojen myynti laski. Apetit 
Kalan liikevaihto kasvoi edellisvuoden vertailujaksosta 
14 prosenttia kasvun painopisteen ollessa kuluttajapa-
katuissa kalatuotteissa. Myös Kalatorien myynti kasvoi 
vahvasti. 

Elintarvikeryhmän tammi-maaliskuun liiketulos oli ilman 
kertaeriä -0,4 (-1,1) miljoonaa euroa ja kertaerien jäl-
keen –0,5 (-1,1) miljoonaa euroa. Apetit Pakasteet -lii-
ketoimintayksikön tulos oli vertailukauden tasoa. Apetit 
Kalan tulos parani merkittävästi vertailukaudesta. Ker-
taluontoiset kulut, 0,1 miljoonaa euroa, liittyvät Elintar-
vikeryhmän henkilöstövähennyksiin.

Rehuliiketoiminnan liikevaihto oli 52,9 (44,0) miljoonaa 
euroa. Mildolan  vaikutus rehusegmentin liikevaihdon 
kasvuun oli 7,2 (-) miljoonaa euroa. Vertailukelpoinen 
liikevaihto kasvoi 4 %. Liikevaihdon kasvu oli seuraus-
ta myyntivolyymien kasvusta ja myyntihintojen nou-
susta.

Rehuryhmän liiketulos oli ilman kertaeriä 2,0 (1,7) mil-
joonaa euroa ja kertaerien jälkeen 1,5 (-1,5) miljoonaa 
euroa. Mildolan vaikutus rehusegmentin tulokseen oli 
positiivinen. Rehumyynnin kannattavuus kärsi alku-
vuonna korkeista raaka-ainehinnoista, joiden vaikutusta 
ei saatu kokonaisuudessaan siirrettyä myyntihintoihin. 
Kertaluontoiset kulut, 0,5 miljoonaa euroa, muodostuvat 
henkilöstövähennyksiin liittyvistä kuluvarauksista.

Viljakaupan liikevaihto kasvoi 8 prosenttia. Ensimmäi-
sen neljänneksen liikevaihto oli 21,5 (19,7) miljoonaa 
euroa. Viljakaupan volyymi kasvoi vertailujakson ta-
sosta. Myös hintataso markkinoilla oli vertailujaksoa 
korkeampi. Viljakaupan liiketulos oli 0,4 (0,1) miljoonaa 
euroa. Johdannaissopimukset, joihin ei voitu soveltaa 
suojauslaskentaa, heikensivät vertailujakson tulosta 0,2 
miljoonaa euroa. 

Muut liiketoiminnat –segmenttiin kuuluu Harviala Oy:n 
osakekannan myynnin jälkeen katsauskauden päättyes-
sä ainoastaan konsernin yhteisiä, segmenteille kohdista-
mattomia toimintoja. Segmentin liikevaihto oli 0,0 (1,8) 
miljoonaa euroa. Vertailuvuoteen sisältyy Lännen Plant 
Systems –liiketoimintayksikön liikevaihto.

Segmentin liiketulos oli -1,9 (-1,0) miljoonaa euroa. 
Tulokseen sisältyy pääosin Harviala Oy:n osakkeiden 
myynnistä aiheutuneita kertaluonteisia kuluja 0,6 mil-
joonaa euroa.

Rahoitus
Konsernin rahoitustilanne ja maksuvalmius säilyivät hy-
vinä. Liiketoiminnan rahavirta korkojen ja verojen jälkeen 
oli 4,7 (4,2) miljoonaa euroa. Investointien nettokassa-
virta oli 2,7 (-0,7) miljoonaa euroa.

Konsernilla oli katsauskauden päättyessä korollisia vel-
koja 41,9 (48,2) miljoonaa euroa ja likvidejä rahavaroja 
14,7 (11,0) miljoonaa euroa. Korolliset nettovelat olivat 
27,2 (37,2) miljoonaa euroa. Konsernin taseen loppu-
summa oli 211,6 (205,7) miljoonaa euroa. Omavarai-
suusaste oli 52,4 % (48,4 %). Konsernin lyhytaikaiseen 
rahoitukseen käytettyjä yritystodistuksia oli katsaus-
kauden päättyessä emittoituna 17,0 (15,0) miljoonan 
euron arvosta. Maksuvalmius on turvattu pitkäaikaisin, 
sitovin limiittisopimuksin. Limiittejä ei ole käytetty tili-
kauden aikana.

 
Investoinnit ja konsernirakenteen muutokset
Katsauskauden bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen 
olivat 1,2 (0,3) miljoonaa euroa. Elintarvikeryhmän in-
vestoinnit olivat 0,2 miljoonaa euroa ja rehuryhmän 
investoinnit 0,9 miljoonaa euroa. Merkittävimmät in-
vestoinnit liittyivät Lännen Rehun Säkylässä sijaitsevan 
tehtaan laajennukseen sekä Suomen Rehun Seinäjoen 
tehtaan irtorehujen lastausasemaan. Muut investoinnit 
olivat lähinnä tuottavuus- ja korvausinvestointeja.

Lännen Tehtaiden ja Raision puoliksi omistama yhteis-
yritys ZAO Scandic Feed hankki määräysvaltaansa rehu-
jen valmistusta ja markkinointia harjoittavan ZAO Tos-
no Feed Factoryn. Tehdas sijaitsee Venäjällä, Pietarin lä-
heisyydessä. Kaupan lopullinen toteutuminen edellyttää 
vielä Venäjän kilpailuviranomaisten käsittelyä.



Lännen Tehtaat Oyj myi maaliskuun lopussa Harviala 
Oy:n osakekannan Saarioisten Taimistot Oy:lle. Lännen 
Tehtaat -konserni kirjasi kaupasta 0,6 miljoonan euron 
myyntitappion. Harviala Oy on yhdistelty konsernin tu-
loslaskelmaan helmikuun loppuun asti.

Suomen Rehu Oy:n latvialainen tytäryhtiö SIA Baltic Feed 
perusti tytäryhtiön Liettuaan. Uusi yhtiö, UAB Baltijos 
Pasarai, harjoittaa rehujen suoramyyntiä Liettuassa.

Katsauskauden jälkeiset olennaiset tapahtumat
Lännen Tehtaat Oyj:n osakkuusyhtiö Sucros Oy on saa-
nut Salon juurikastehtaan sulkemista koskevat yt-neu-
vottelut päätökseen ja  Sucros Oy:n hallitus on 4.4.2006 
pitämässään kokouksessa päättänyt tehtaan sulkemi-
sesta kuluvan vuoden tuotantokauden jälkeen.  Sucros 
Oy hakee tuotantokiintiön pienentämisestä EU:n soke-
rialan uudistuspäätöksen    mukaista   rakenneuudistus-
tukea EU:n rakenneuudistukseen liittyen perustamas-
ta rakenneuudistusrahastosta. Rakenneuudistustuella 
ja tehtaan sulkemisen realisoimilla alaskirjauksilla ja 
muilla sulkemiseen liittyvillä kulukirjauksilla ei yhteen-
laskettuna arvioida olevan vaikutusta Lännen Tehtaiden 
tulososuuteen vuonna 2006.
   
Suomen Rehu Oy osti 13.4.2006 tehdyllä kaupalla Maa-
talouskesko Oy:ltä sen omistuksessa olleet 17,5 prosent-
tia Mildola Oy:n osakkeista. Tehdyn kaupan jälkeen Mil-
dola Oy on kokonaan Suomen Rehu Oy:n omistukses-
sa. 

Osana maatalousryhmän toimintojen kehittämistä Län-
nen Tehtaat suunnittelee etanolituotannon käynnistä-
mistä. Lännen Tehtaat on tehnyt perusselvityksen polt-
toaine-etanolituotannon käynnistämisen edellytyksistä 
Länsi-Lounais-Suomessa. Selvitysten mukaan seudulla 
on Suomen parhaat edellytykset polttoaine-etanolin 
tuotantoon. Alueella on riittävä ohranviljelypotentiaali 
etanolitehtaan raaka-aineeksi. Alueella on myös run-
saasti sikatiloja, mikä on tärkeää etanolitehtaan sivu-
tuotteena syntyvien rehujakeiden hyödyntämisen kan-
nalta. Lisäksi alueella on useita rehutehtaita, jotka voi-
vat käyttää osan etanolitehtaan sivutuotteista rehujen 
raaka-aineena. Selvityksen perusteella rehuteollisuuteen 
integroituna polttoaine-etanolia voidaan valmistaa Suo-
messa kannattavasti.
 
Alustavassa selvityksessä tuotantolaitos on suunniteltu 
sijoitettavaksi Säkylään Iso-Vimman teollisuusalueelle. 
Säkylässä sivutuotteiden jalostuksessa voitaisiin hyö-
dyntää alueella sijaitsevaa Lännen Rehun kuivaamoa. 

Lännen Tehtaat on alustavien selvitysten perusteel-
la päättänyt käynnistää etanolitehtaan rakentamisen 
edellytyksenä olevan ympäristövaikutusten arviointi-
menettelyn Säkylän tehdasinvestointia varten.

Osinko vuodelta 2005
Lännen Tehtaat Oyj:n 29.3.2006 pidetty yhtiökokous hy-
väksyi vuodelta 2005 jaettavaksi osingoksi 0,73 euroa 
osakkeelta (0,65 euroa). Osingon kokonaismäärä, 4,6 mil-
joonaa euroa, kirjattiin maaliskuun lopussa taseen voit-
tovaroista korottomiin lyhytaikaisiin velkoihin. Osinko 
maksettiin 10.4.2006.

Hallituksen valtuutukset
Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakepää-
oman korottamisesta uusmerkinnällä ja/tai päättämään 
vaihtovelkakirjalainan ottamisesta. Yhtiön hallituksen 
saamat antivaltuudet ovat voimassa 29.3.2007 saakka. 
Uusmerkinnässä ja/tai vaihtovelkakirjalainan nojalla ta-
pahtuvassa uusmerkinnässä voidaan osakepääomaa ko-
rottaa yhteensä enintään 1.263.514,00 eurolla siten, että 
annetaan merkittäväksi enintään 631.757 kappaletta yh-
tiön 2,00 euron nimellisarvoista osaketta. 

Hallitus valtuutettiin poikkeamaan osakkeenomistajien 
merkintäetuoikeudesta uusiin osakkeisiin ja/tai vaihto-
velkakirjoihin edellyttäen, että poikkeamiseen on yhtiön 
kannalta painava taloudellinen syy. Valtuutus käsittää 
myös oikeuden päättää merkintöjen hinnoista, merkin-
tään oikeutetuista, merkintäehdoista sekä vaihtovelka-
kirjalainan ehdoista sekä muista uusmerkintään ja/tai 
vaihtovelkakirjalainan ottamiseen liittyvistä ehdoista 
ja seikoista.

Hallitus valtuutettiin myös päättämään yhtiön omien 
osakkeiden luovuttamisesta. Valtuutuksen kohteena on 
yhtiölle 5.4.2001 pidetyn yhtiökokouksen valtuutuspää-
töksen perusteella hankitut 65 000 omaa osaketta. Hal-
litus valtuutettiin päättämään siitä, kenelle ja missä jär-
jestyksessä omia osakkeita luovutetaan. Osakkeiden luo-
vutus voidaan tehdä yhdessä tai useammassa erässä. 
Hallitus voi päättää omien osakkeiden luovuttamisesta 
muutoin kuin siinä suhteessa, jossa osakkeenomistajalla 
on etuoikeus hankkia yhtiön omia osakkeita. 

Hallitus ei ole toistaiseksi käyttänyt yhtiökokouksen 
antamaa osakepääoman korotusvaltuutusta tai omien 
osakkeiden luovutusvaltuutusta. 



Osakkeet
Katsauskaudella yhtiön osakkeita vaihdettiin pörssis-
sä 658 741 (888 808) kappaletta, mikä oli 10,4 (14,1) 
prosenttia koko osakemäärästä. Osakkeen ylin kurssi 
oli 23,42 (13,70) euroa ja alin 17,90 (11,90) euroa. Kau-
den osakevaihto oli 13,3 (11,7) miljoonaa euroa. Koko 
osakekannan markkina-arvo 31.3.2006 oli 144,8 (85,9) 
miljoonaa euroa.

Henkilöstö ja organisaatio
Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä katsauskaudella 
oli 956 (974). Henkilöstön määrä väheni Elintarvikeryh-
mässä ja Muut toiminnot -segmentissä. Rehuryhmän 
henkilömäärä kasvoi pääasiassa Mildolan konserniin 
liittämisen seurauksena.

Liiketoiminnan kausiluonteisuus
IFRS:n mukaiseen raportointiin siirtyminen on vaikut-
tanut olennaisella tavalla Lännen Tehtaiden tuloksen 
ajalliseen kertymiseen tilikauden sisällä. Satokausituo-
tannosta ja IAS 2:n mukaisesta vaihto-omaisuuden ar-
vostamisesta johtuen pääosa konsernin vuosituloksesta 
kertyy viimeisen vuosineljänneksen aikana. 

Kausiluonteisuus on satokausituotannosta johtuen voi-
makkainta Elintarvikeryhmässä sekä siihen kuuluvan 
osakkuusyhtiö Sucroksen toiminnassa. Jossain määrin 
kausiluonteisuutta on myös rehuryhmässä.

Apetit Kalan myynti painottuu juhlapyhien yhteyteen. 
Huomattava osa vuoden tuloksesta riippuu jouluseson-
gin onnistumisesta.

Viljakaupan liikevaihto vaihtelee vuosittain ja vuosinel-
jänneksittäin riippuen kysynnästä ja tarjonnasta sekä 
hintatasoista kotimaassa ja muilla markkinoilla. Viljakau-
pan osuus Lännen Tehtaat -konsernin liikevaihdosta on 
20-25 prosenttia. Viljakaupan liikevaihdon vaihtelulla on 
huomattava vaikutus koko konsernin liikevaihtoon.

Loppuvuoden näkymät

Elintarvikeryhmän liikevaihto laskee edellisvuodesta so-
kerimyynnin poisjäämisen johdosta. Jatkuvien elintarvi-
keliiketoimintojen liikevaihto kasvaa ja liiketulos paranee 
merkittävästi Apetit Pakasteen kustannustehokkuuden 
paranemisen ja Apetit Kalan kasvun johdosta. Kalan 
kasvanut kysyntä on nostanut kalaraaka-aineen hinto-
ja maailman markkinoilla. Raaka-ainehintojen nousun 
ennustetaan hidastavan Apetit Kalan tuloksen kasvua 
toisesta neljänneksestä alkaen.

Syksyllä käynnistetty selvitystyö konsernin elintarvikelii-
ketoimintojen merkittäväksi kasvattamiseksi kotimaassa 
ja pohjoisen Itämeren alueella jatkuu.

Rehuryhmän investoinnit jatkuvat Latviassa SIA Bal-
tic Feedin tehtaan laajentamisella ja modernisoinnilla. 
Yhteisyritys ZAO Scandic Feedin tekemään Tosnon re-
hutehtaan kauppaan odotetaan Venäjän kilpailuviran-
omaisten hyväksyntää alkukesällä. Vaasan rehutehtaan 
sulkeminen ja tuotannon siirtäminen muille rehuteh-
taille tapahtuu asteittain kesän aikana.

Rehuliiketoiminnan koko vuoden liikevaihto kasvaa. Pää-
osa kasvusta tulee Mildolan konserniin liittämisen joh-
dosta. Kustannustehokkuuden paranemisen ja Mildolan 
liittämisen johdosta koko vuoden liikevoiton odotetaan 
olevan viime vuoden kertaeristä puhdistettua tulosta 
paremman.

Viljakaupan liikevaihdon arvioidaan olevan 100 miljoo-
nan euron tasoa ja tuloksen hieman viime vuotta pa-
remman.

Koko konsernin liikevaihto nousee yli 400 miljoonan 
euron, mutta jää sokerimyynnin poisjäämisen takia vii-
me vuotta pienemmäksi. Koko vuoden kertaeristä puh-
distetun liikevoiton arvioidaan nousevan kalaliiketoi-
minnan tulosparannuksen, tuottavuustoimenpiteiden 
ja kustannustehokkuuden parantumisen takia jonkin 
verran vuoden 2005 kertaeristä puhdistettua liiketu-
losta paremmaksi.

Toisen vuosineljänneksen liikevaihdon arvioidaan olevan 
ensimmäisen neljänneksen tasoa. Liiketuloksen arvioi-
daan olevan viime vuoden toisen neljänneksen kerta-
eristä puhdistetun liiketuloksen tasoa.
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